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2026-06-03 
Adress 
Amiralsgatan 20 
Diarienummer 
FRI-2026-649 

Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen 
 

Förslag till hantering av priset Årets 
trygghetsambassadörer i Malmö, nu fråga om 
remiss, Stadskontoret 
STK-2026-184 

Fritidsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Fritidsnämndens sammanlagda bedömning är att det är positivt att staden vill lyfta 
goda krafter i lokalsamhället som bidrar till att Malmö blir en tryggare stad. Att 
nomineringsförfarandet ska utgå från områdesgrupperna menar nämnden skulle 
motverka arbetet som enheten för lokal utveckling gjort och planerar göra.  

Fritidsnämnden anser att det är svårt att mäta och härleda hur en enskild insats direkt 
har bidragit till en ökad upplevd trygghet i ett område. Därför föreslår nämnden att 
ökad upplevd trygghet inte ska vara en utgångspunkt för att bli tilldelad priset utan att 
juryn gör en bedömning huruvida en insats har bidragit till Malmö blivit en tryggare 
stad. 

Yttrande 
Stadskontoret föreslår att nomineringsförfarandet ska utgå från områdesgrupperna 
som enheten för lokal utveckling på fritidsförvaltningen leder/deltar i. Stadskontoret 
menar att gruppen har en bred representation av Malmöbor, civilsamhälle, 
trossamfund, skola, förskola, polis och andra viktiga lokala aktörer och kan i samråd 
nominera kvalitativa kandidater. 

Prissumman föreslås fastställas till 25 tkr med en totalbudget på 80 tkr som ska täcka 
övriga administration och prisceremoni. Juryn ska bestå av fem representanter från 
kommunstyrelsen (tre kommunalråd från den politiska ledning och två 
oppositionsråd). 
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Fritidsnämndens bedömning 
Nämnden ser positivt på att staden vill lyfta goda krafter som verkar för ett tryggare 
Malmö. Att detta sker genom ett pris har förvaltningen inga synpunkter på eftersom 
kommunfullmäktige redan har fattat beslutet att priset ska inrättas. Fritidsnämnden har 
dock synpunkter på de olika delarna i förslaget. 

Nomineringsprocess 
Fritidsnämnden anser att det finns goda intentioner med att nomineringsförfarandet 
ska utgå från områdesgrupperna. Bland annat är det positivt att områden i Malmö har 
möjligheten att lyfta trygghetsarbetet som sker i det lokala och att områdenas lokala 
kunskap bidrar till att nomineringarna blir kvalitativa. Däremot riskerar föreslaget 
nomineringsförfarande att träffa fel i andra delar. Aktörer som redan är starka och 
synliga gynnas, informella maktstrukturer riskerar att förstärkas och aktörer som inte 
deltar i områdesgrupper exkluderas. Utöver detta riskerar processen att bidra till 
jämförelse och konkurrens, känsla av orättvisa och misstankar om favorisering.  

Riskerna som beskrivs ovan kan minska förtroendet som områdesgrupperna försöker 
skapa i det lokala och kan skapa spänningar mellan de olika aktörerna i 
områdesgrupperna. När fokus läggs på att skapa en ökad upplevd trygghet i ett område 
så kan nomineringsförfarandet också bidra till områden stämplas som otrygga utifrån 
den beskrivningen. 

Fritidsnämnden förslag är bred nominering, likt Malmö stads pris för mänskliga 
rättigheter. Det innebär att alla kan skicka in nomineringar, men att områdesgrupperna 
kan på sina respektive träffar lyfta att möjligheten till nominering finns.  

Jury och beslutsprocess 
Fritidsnämnden har inga synpunkter på juryns sammansättning. Däremot ställer sig 
nämnden frågande till hur effektutvärderingar av trygghetsinsatser kan göras. Att 
härleda en insats till ökad upplevd trygghet är en svår uppgift, framför allt om insatsen 
är av tillfällig karaktär, alltså engångsinsatser. Något enklare blir det att genomföra om 
insatsen är över tid. Effektutvärderingar kan göras kvantitativt för att ställa frågor brett 
om upplevd trygghet, men risken finns att insatser kan visa på korrelation men inte 
kausalitet och det öppnar istället upp för tyckande. Fritidsnämnden menar därför att 
fokus inte ska ligga på att utvärdera ökad upplevd trygghet i ett område utifrån en 
trygghetsinsats utan att priset ska tilldelas en trygghetsskapande insats som juryn 
bedömer som värdefull för området och staden i stort. I bedömningsarbetet kan 
enheten för lokal utveckling vara behjälplig utifrån den lokala kännedomen. 

 
Ordförande Sanna Axelsson 

Sekreterare Magnus Renström
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